
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 297

DETERMINAZIONE N. 23  DEL 10-05-19

===================================================================
OGGETTO:Connettività Internet sedi comunali anno 2019
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 23 del 10-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Considerato che  con contratto stipulato in data 08/03/2012, questo Comune ha
aderito alla convenzione CNIPA - SPC ( Servizio Pubblico di Connettività), al fine di
effettuare una revisione della spesa del servizio di connettività degli immobili di
proprietà comunale ad uso uffici e scuole, ricorrendo ad un unico gestore con accesso
alle offerte Consip ( il portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione) in
ossequio al codice dei contratti;

 Considerato che il contratto di cui sopra è stato stipulato con Telecom Italia Spa,
società aggiudicataria della gara indetta da CNIPA, che poi ha affidato ad una propria
società del gruppo denominata  Path.Net Spa i servizi oggetto del Contratto;

Visto che il 27 maggio 2013 l'assemblea straordinaria di Path.Net Spa ha
deliberato la variazione della propria denominazione sociale in : Telecom Italia Digital
Solutions Spa, rimanendo invariati i dati del Codice Fiscale e Partita Iva ;

Vista ancora la nota con la quale veniva comunicata a questo Ente la fusione per
incorporazione di Telecom Italia Digital Solutions Spa in Olivetti Spa, operazione che è
divenuta efficace dal 01 gennaio 2016 con conseguente trasferimento ad Olivetti Spa di
tutti i diritti, azioni, ragioni ed attività come pure ogni passività, obbligo ed impegno
facenti capo a Telecom Italia digital Solutions Spa;

Considerato che la durata della convenzione SPC è stata prorogata di un altro
anno in data 9 maggio 2018 con il mantenimento delle condizioni tutte del contratto
stipulato in data 08/03/2012;

Visto  che per la sede comunale nel corso dell’esercizio 2018 si è provveduto ad
effettuare un collegamento con fibra ottica dedicata al fine di migliorare la connettività
e quindi il lavoro dei numerosi PC in dotazione agli uffici comunali in considerazione
anche del fatto che la quasi totalità del lavoro si svolge ormai tramite connessione
internet, giusta determinazione di questa Area n.573 del 30/08/2018 alla quale si
rimanda;

Considerato pertanto che il Comune deve provvedere al pagamento della spesa
relativa a canoni e consumi per le utenze continuative relative alla connettività internet
per la Sede Comunale fino al mese di febbraio 2019 considerato il passaggio effettivo,
sopra esposto, alla fibra ottica da marzo 2019, la Biblioteca e la ScuolaMedia E.Mattei,
che sono gli stabili interessati dalla convenzione come sopra meglio specificata  per
l'anno 2019;.

Rilevato che i consumi, per l'anno 2019, ammontano presuntivamente  a
complessivi Euro 3.000,00 circa per i diversi edifici  di proprieta' comunale sopra citati
e che  si rende necessario procedere all'impegno di spesa per poi provvedere al
pagamento delle  Fatture relative ai consumi stessi,  e all’impegno sui capitoli di
Bilancio per il corrente esercizio -bilancio in fase di predisposizione, appresso indicati,
che presentano la necessaria disponibilità:

Cap.   72/1 - codice 1010203
" SERVIZI GENERALI-SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO............Euro  1.500,00

Cap.   172/2- codice 1010503
" MANUTENZIONE STABILI NON ADIBITI A SERVIZI COMUNALI ..........Euro   500,00

Cap.  320/2 - codice 1040303
" SCUOLA MEDIA - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO"..............Euro  1.000,00

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 23 del 10-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Verificato che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento
dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art.2 del D.L.n.210/02
convertito in legge n.266/02) come dimostrato dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

-Accertato che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

Attestato,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

Dato atto,  che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolare
della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria , conferita con il Decreto del Sindaco
n. 8 del 29/01/2019;

Visto il vigente Regolamento comunale per lavori e forniture e servizi in
economia;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

                              D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la fornitura del servizio di connettività ad Internet per il
Palazzo Comunale fino a febbraio 2019, la Biblioteca e la scuola Media E.Mattei verrà
effettuata dalla ditta Olivetti Spa (exTelecom Italia Digital Solutions Spa con unico
azionista - gruppo TELECOM ITALIA) con riferimento al contratto  come meglio
esplicitato  in premessa;

di IMPEGNARE l'importo complessivo di € 3.000,00  per l'anno 2019 sugli
stanziamenti, citati in premessa, del Bilancio di previsione di questo Ente regolarmente
approvato, che presentano adeguata disponibilità;

di DISPORRE  la liquidazione alla ditta Olivetti Spa, verificata la regolarità delle
fatture,  dei relativi canoni  inerenti il servizio di connettività per il periodo  di
riferimento  dell'impegno soprastante;

di APPLICARE  per il pagamento, come stabilito dal art. 17 dpr 633/72 lo
SPLITPAYMENT per versare L'iva , per conto del Fornitore, allo Stato.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 23 del 10-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 23 del 10-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-05-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-05-2019  al 25-05-2019.
Lì  10-05-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 23 del 10-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


